156ª feira | 14/Jan/2022 - Edição nº 11091

 EXTRATO DE RENOVAÇÃO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO
Nº02/2021

EDITAL: Edital de Credenciamento nº 02/2019 – DETRAN/PR.
OBJETO: Credenciamento de Leiloeiros Públicos Oficiais devidamente
matriculados na Junta Comercial do Paraná – JUCEPAR, para atuarem nos leilões
administrativos realizados pelo DETRAN/PR.
LEILOEIRO CREDENCIADO: Daniel Oliveira Junior .
AUTORIZAÇÃO: Sr. Wagner Mesquita de Oliveira – Diretor-Geral do DETRAN/
PR, em 12/01/2022.
VIGÊNCIA: A renovação do credenciamento terá vigência de 12 (doze) meses, a
partir de 08 (oito) de fevereiro de 2022.

3193/2022

IPARDES

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO N° 2937/2020 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PROTOCOLO n.º 18.095.377-9
CONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desenvolvimento Econômico e
Social - IPARDES.
CONTRATADO: PARANAPREVIDÊNCIA
O valor mensal do contrato será reajustado pelo IPCA, acrescido da meta atuarial
da instituição locadora, conforme acordo entre as partes, retroativos a 1º de
setembro de 2021.
IPCA – 9,68% (nove vírgula sessenta e oito por cento)
Meta Atuarial da Paraná Previdência – 5,25% (cinco vírgula vinte e cinco por cento)
Índice de reajuste aplicado – 14,93% (quatorze vírgula noventa e três por
cento), passando de R$ 25,00 (vinte e cinco reais) para R$ 28,73 (vinte e oito reais
e setenta e três centavos) o metro quadrado.
Com o reajuste o valor mensal do contrato, para o 3º e 4º andar, passará a ser de
R$ 17.513,61 (dezessete mil quinhentos e treze reais e sessenta e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 2330.04122426.035, elemento de despesa
n.º 3390.3910, fonte 100.
AUTORIZAÇÃO: do Senhor Francisco Carlos Rogerio, Diretor Administrativo
Financeiro, em 08/10/2021.

Curitiba, 13 de dezembro de 2021.
Daniel Nojima

Diretor Presidente
3097/2022

IPCE

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 12 de janeiro de 2022
PROCESSO N.º 18.275.377-7 e 18.402.105-6
CONTRATO N.º 15/2022 – GMS
LICITAÇÃO N.º 1559/2021 – SRP – LOTE 01
MODALIDADE Pregão Eletrônico

OBJETO Aquisição de equipamentos para atividades físicas e
recomposição da academia da sede da Paraná Esporte

CONTRATADO CENTURY COMERCIAL EIRELI - ME – CNPJ n.º
02.885.591/0001-57

VALOR TOTAL R$ 29.899,99 (vinte e nove mil oitocentos e noventa e
nove reais e noventa e nove centavos)

GESTORA DO
CONTRATO

Ficará responsável pela gestão do contrato a servidora:
Bethânia Inara Roos de Oliveira – CPF n.º 084.743.349-
85

FISCAL DO
CONTRATO

Ficará responsável pela fiscalização do contrato
o servidor: Clesio de Marins Prado – CPF n.º
855.752.839-68

PRAZO DE
VIGÊNCIA

De 12 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022,
podendo ser prorrogado por meio de termo aditivo

2981/2022

JUCEPAR

EXTRATO
 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2022

PROCESSO: 18.489.721-0.
OBJETO: Prestação de serviços de telefonia móvel para a Junta Comercial do
Paraná pelo período de 12 (doze) meses.
CONTRATANTE: Junta Comercial do Paraná, CNPJ: 77.968.170/0001-99.

CONTRATADO: Claro S/A, CNPJ 40.432.544/0001-47.
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Dotações Orçamentárias nº: 2734.23125406.048– Elemento de despesa:
3390.3958 – Fonte: 250.
AUTORIZAÇÃO: Sebastião Mota – Vice-Presidente da Jucepar – Em: 13/01/2022.

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenadoria de Administração/Jucepar

3185/2022

EDITAL Nº 02/2022 – JUCEPAR

O Vice-Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná – Jucepar,
no uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto na Instrução
Normativa – DREI nº 72 de 20 de dezembro de 2019 e Resolução Plenária
nº 03/2021 – Jucepar de 17 de março de 2021, torna pública a relação
nominal dos Tradutores Públicos e Intérpretes Comerciais, em exercício,
devidamente habilitados/recadastrados, conforme a legislação atinente à
matéria, constará detalhada no sítio eletrônico da Jucepar em
complementação ao rol constante no Edital nº 13/2021 de 22/07/2021.

RECADASTRADOS:

TRADUTOR
IDIOMA MATRÍCULA DATA/MATRÍCULA

ALESSANDRA MENINI
INGLÊS          12/166-T 22/08/2012

 Publique-se.
  Curitiba, 11 de janeiro de 2022.

Sebastião Mota
Vice-Presidente

Juliane Machado da Fonseca Nascimento
Subprocuradora Regional

3044/2022

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA 1º TERMO ADITIVO –
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 23/2021. Empresa: SOLO G9
EIRELI (CNPJ 11.102.277/0001-41). Objeto: Alteração da razão social
da empresa. -  Pregão Eletrônico nº 265/20-HU. Assinantes: Luiza
Kazuko Moriya e Andrei Castro Vilha.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA 1º TERMO ADITIVO –
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 100/2021. Empresa: SOLO G9
EIRELI (CNPJ 11.102.277/0001-41). Objeto: Alteração da razão social
da empresa. -  Pregão Eletrônico nº 133/21-HU. Assinantes: Luiza
Kazuko Moriya e Andrei Castro Vilha.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA 1º TERMO ADITIVO –
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 145/2021. Empresa: SOLO G9
EIRELI (CNPJ 11.102.277/0001-41). Objeto: Alteração da razão social
da empresa. -  Pregão Eletrônico nº 166/21-HU. Assinantes: Luiza
Kazuko Moriya e Andrei Castro Vilha.

3130/2022

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA  - TERMO DE RESCISÃO
– ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 14/2021 – Empresa: IMPORT
SERVICE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (CNPJ
01.122.234/0001-74) Suprimido os itens 75 e 80 – Pregão Eletrônico nº
222/2020 – HU – Assinantes: Luiza Kazuko Moriya e José Rubem de
Souza.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA  - TERMO DE RESCISÃO
– ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 31/2021 – Empresa: ALTERMED
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (CNPJ 008.020.002/0001-02)
Suprimido os itens 41 e 42 – Pregão Eletrônico nº 23/2021 – HU –
Assinantes: Luiza Kazuko Moriya e Maicon Cordova Pereira.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA  - TERMO DE RESCISÃO
– ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 61/2021 – Empresa: TORRE
FORTE ATACADO E VAREJO LTDA (CNPJ 05.247.406/000197)
Suprimido os itens 22, 23, 24 E 25 – Pregão Eletrônico nº 46/2021 – HU
– Assinantes: Luiza Kazuko Moriya e Wilson Rodrigo da Silva.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA  - TERMO DE RESCISÃO
– ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 153/2021 – Empresa: TORRE
FORTE ATACADO E VAREJO LTDA (CNPJ 05.247.406/000197)
Suprimido o item 27  – Pregão Eletrônico nº 190/2021 – HU –
Assinantes: Luiza Kazuko Moriya e Wilson Rodrigo da Silva.

3131/2022

idervan
Realce